MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

                                   Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
                                      CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-1231

  GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 020/2010
13/05/2010

 SÚMULA: Procede a inclusão de ação no
PPA (Lei nº 45/2009) e
meta/prioridade na LDO (Lei nº
17/2009).

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE,

L E I:

Art. 1º - Fica incluído no Plano Plurianual de Investimentos aprovado
pela Lei Municipal nº 45/2009, no Programa 013 – PROGRAMA AGRICULTURA
FORTE, o projeto nº 171 – CONSTRUÇÃO - PREDIO FEIRA DO PROD RURAL,
conforme descrição constante no Anexo I, que faz parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Fica também incluído no Anexo de Metas e Prioridades de que
trata a Lei Municipal nº 017/2009 (Lei de Diretrizes Orçamentárias), no Programa 011 –
PROG NOSSO EMPREGO, o Projeto nº 145 – CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO
INDUSTRIAL, de conformidade com a descrição constante no anexo I, que faz parte
integrante desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá
efeitos a partir de 23 de Abril de 2010.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul em 13 de maio de

2010.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

   MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

                                   Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
                                      CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42)  3635-1231

  GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

PLANO PLURIANUAL - LEI Nº 045/2009

PROGRAMA – 011 – PROGRAMA NOSSO EMPREGO
OBJETIVO – CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL 3.000 M2
PROJETO – 0145 – CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL
UNIDADE DE MEDIDA – M2
META QUANTITATIVA – 3.000 M2
EXERCÍCIO - 2010
VALOR ESTIMADO - R$ 500.000,00
RECURSOS: VINCULADOS OP DE CREDITO

PROGRAMA – 013 – PROGRAMA AGRICULTURA FORTE
OBJETIVO – CONSTRUÇÃO DE PREDIO FEIRA DO PRODUTOR RURAL
PROJETO – 0171 – CONSTRUÇÃO - FEIRA DO PROD RURAL
UNIDADE DE MEDIDA – M2
META QUANTITATIVA – 517 M2
EXERCÍCIO - 2010
VALOR ESTIMADO - R$ 185.869,68
RECURSOS: VINCULADOS OP DE CREDITO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LEI Nº 017/2009

 ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
 20.606.00131-171 – CONSTRUÇÃO PREDIO FEIRA DO AGRICULTOR RURAL
 CONTA       4981 - OBRAS E INSTALAÇÕES  R$ 185.869,68

 ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE IND E COM
 22.661.00111-145 - CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL
 CONTA 3801 - OBRAS E INSTALAÇÕES  R$ 500.000,00